Paraná , 08 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2113

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        18

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 64

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
188/2020-PMB
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2020-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: SILVIA CRISTINA GUIDI BITENCOURT
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS E/OU
EMPRESAS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA
ATENDIMENTO AOS POSSÍVEIS CASOS DE CORONAVÍRUS

(COVID – 19) NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR,
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 3.191/2020 PARA
ATENDIMENTO COMPLEMENTAR A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE
FINALIDADE: resolve ADITAR o valor do contrato proporcional a
90 (noventa) horas, equivalente ao montante de R$ 1.791,00 (mil,
setecentos e noventa e um reais.). Totalizando o contrato em R$
16.915,00 (dezesseis mil, novecentos e quinze reais).

Bandeirantes PR, 06 de outubro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Prefeito Municipal

SILVIA CRISTINA GUIDI BITENCOURT
Contratada

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
215/2018-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: CANDIDO & MANZALI LTDA – ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E LATARIA
(FUNILARIA) AUTOMOTIVA EM DIVERSOS VEÍCULOS
PERTENCENTES FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
- PR
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de
execução e vigência em 150 (cento e cinquenta) dias.

Bandeirantes PR, 04 de agosto de 2020.

Município de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

Candido & Manzali LTDA – ME
MARCELO ANTÔNIO CANDIDO
Contratada

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 28/2020-PMB
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da
Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da
Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:
YAMADIESEL COM. MAQ. EIRELI
IPI BRUTUS AP 15W40
KIT DE FILTRO DE AR XT870BR DEUTZ
FILTRO SEPARADOR XT870BR S/COPO
FILTRO DE COMBUSTÍVEL XT870BR DEUTZ
FILTRO DE ÓLEO XT870BR
CONJUNTO FILTRO AR INTERNO E EXTERNO
FILTRO DE TRANSMISSÃO XT870BR DEUTZ
FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTÍVEL XT870BR DEUTZ
FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR XT870BR DEUTZ
MÃO DE OBRA APLICAÇÃO DE PEÇAS
DESLOCAMENTO/ESTADIA/PEDAGIO
Para CONTRATATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO EM GARANTIA
DE 250 HORAS, 500 HORAS E 750 HORAS NA
RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BRI ANO 2020, FROTA
335, DE USO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E
PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no
valor total R$ 16.137,00 (Dezesseis mil, cento e trinta e sete reais),
face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo
Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.

Paraná , 08 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2113

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        19

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
179/2020-PMB
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2020 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MULTITECNIC - MATERIAIS TÉCNICOS E
CONCRETOS EIRELI - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,
COBERTURA, ESTRUTURA DE COBERTURA E FECHAMENTO
LATERAL METÁLICOS, DE ACORDO COM O PROJETO
BÁSICO NA PEDREIRA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR
OBJETIVO: - ELEVAÇÃO, da meta física financeiro do contrato em
aproximadamente R$ 9.161,24 (nove mil, cento e sessenta e um reais
e vinte e quatro centavos).

Bandeirantes PR, 06 de outubro de 2020.

Município de Bandeirantes
LINO MARTINS

Multitecnic - Materiais Técnicos e Concretos  EIRELI - ME
ALISON CESARI

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2020-PMB

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de Chamamento Público para CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR AULAS DE
ARTESANATO NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR, tendo sido deferidos os seguintes
Credenciados:
CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI 59906120959 CNPJ:
21.526.349/0001-31
HOMOLOGO O PRESENTE CREDENCIAMENTO,

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:98DA6B31